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ZÁPIS 
      z veřejného zasedání zastupitelstva města Zásmuky 

     konaného dne 8. července 2021 
    od 18 hodin v zasedací místnosti v budově zdravotního střediska v Zásmukách 

 
Č. j.: 3/2021 ZM 
 
Procedurální záležitosti 
Zasedání zastupitelstva města Zásmuky bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou města paní 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, za přítomnosti 9 členů Zastupitelstva města Zásmuky.  
Paní starostka města zahájila jednání konstatováním, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
konalo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace o konání ZM byla na úřední desce 
Městského úřadu Zásmuky zveřejněna od 30. června 2021, a tím byla dodržena zákonná doba 
zveřejnění. Současně byla zveřejněna na webových stránkách města www.zasmuky.cz. Dále paní 
starostka konstatovala, že je přítomno 9 členů ZM, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z MěÚ se 
zúčastnila slečna Nikola Vachlová. V zasedací místnosti byl přítomen 1 občan. 
 
Návrh programu: 
1. Procedurální záležitosti, 
2. Poskytnutí finančního daru obcím postiženým živelnou katastrofou – tornádem, 
3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – Vlčí důl, 
4. Diskuze, 
5. Závěr. 

 
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
Ověření minulého zápisu 
O potvrzení správnosti zápisu z jednání ZM dne 17. 6. 2021 požádala paní starostka přítomné 
ověřovatele paní JUDr. Jindřišku Václavů a pana Libora Skalu. Přítomní ověřovatelé potvrdili 
správnost minulého zápisu.  
 
Návrh na ověřovatele dnešního zápisu 
K ověřování dnešního zápisu navrhla starostka města paní Ing. Janu Humlovou a paní Mgr. Danu 
Zářeckou.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání paní Ing. Janu Humlovou. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání paní Mgr. Danu Zářeckou. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Ustanovení zapisovatele dnešního jednání. 
Návrh zapisovatele – slečna Nikola Vachlová 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města ustanovuje zapisovatelku slečnu Nikolu Vachlovou. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
2. Poskytnutí finančního daru obcím postiženým živelnou katastrofou – tornádem, 
Rada města postoupila v souladu se zák. 128/2000 Sb. o obcích, § 85, písm. b) zastupitelstvu města  
návrh na poskytnutí finančního daru obcím postiženým dne 24.6.2021 tornádem. Jedná se o obce 
v Jihomoravském kraji – obec Hrušky, Moravská Nová Ves, Mikulčice, Lužice a v okrese Louny obec 
Stebno. Finanční dar, který může město ze svého rozpočtu poskytnout postiženým obcím, je navržen 
a z hlediska rozpočtu i možný do výše 200 tis. Kč. Členové rady navrhují rozdělit částku jak pro obce 
JM kraje tak i obci Stebno.  Současně navrhují ZM schválit rozpočtové opatření dle zák. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to převodem schválené částky z rozpočtové rezervy 
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par. 6171, pol. 5901 na par. 5269 připravenost na krizové stavy – transfer jiným subjektům 
poskytovaným v souvislosti s živelní pohromou.  
Účty, které je možno využít pro poskytnutí finančního daru: 
Účet města Kryry - číslo účtu 1927481/0100, zpráva pro příjemce STEBNO - zaslané prostředky 
budou využity především na opravu veřejných míst (komunikací, parku, kostela) 
Okrašlovací spolek Stebno - číslo účtu 2101141282/2010, zpráva pro příjemce TORNÁDO - peníze 
spolek rozdělí mezi lidi zasažené přírodním živlem 
Jihomoravský kraj spustil sbírku na pomoc lidem a obcím na Hodonínsku a Břeclavsku, které zasáhlo 
ničivé tornádo, číslo účtu: 123-3116420297/0100. 
 
Po seznámení zastupitelů s výše uvedeným bodem zahájila paní starostka diskuzi s návrhem přispět 
Jihomoravskému kraji 100 tis. Kč a místní části Stebno také 100 tis Kč. Prosí o případné připomínky, 
či jiné návrhy.  
 
- Pan Beneš: jsou to účty krajů či jiných subjektů? Paní starostka a pan místostarosta odpověděli, že 
jeden účet je přímo města Kryry a druhý účet Jihomoravského kraje.  
- Paní Mgr. Zářecká uvedla, že vzhledem k velkým škodám i ve městě Kryry, přesněji tedy v části 
Stebno souhlasí s návrhem paní starostky, a to poskytnout finanční dar obci Stebno i Jihomoravskému 
kraji.  
- Pan Beneš: Máme v rozpočtu na tento příspěvek peníze? Paní starostka odpověděla, že finanční 
prostředky v rozpočtu jsou, budou čerpány z rozpočtové rezervy, z toho důvodu se dnes schvaluje i 
rozpočtové opatření.  
- Pan Ing. Milan Petr konstatuje, že navržená částka je kulatá a nemá cenu ji snižovat, z toho důvodu 
souhlasí s návrhem, navrženým paní starostkou. 
 
Nikdo jiný neměl žádné připomínky ani jiné návrhy, a proto paní starostka přečetla návrh usnesení:  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města:  
a) rozhodlo poskytnout finanční dar obcím postiženým živelnou katastrofou – tornádem, na 
Hodonínsku a Břeclavsku prostřednictvím sbírky Jihomoravského kraje a jím zřízeného účtu č. 
123-3116420297/0100 ve výši 100.000 Kč. 
b) rozhodlo poskytnout finanční dar městu Kryry, Hlavní čp. 1, 439 81 Kryry, okres Louny, 
IČ 00235080, na účet č. 1927481/0100 ve výši 100.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro 
místní část  - obec Stebno postiženou živelnou katastrofou – tornádem. 
c) schvaluje rozpočtové opatření spočívající v převodu částky 200.000 Kč z rozpočtové rezervy 
par. 6171 na par. 5269 připravenost na krizové stavy – transfer jiným subjektům poskytovaný 
v souvislosti s živelní pohromou.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – Vlčí důl, 
Rada města předložila zastupitelstvu návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Projekt 
nápravných opatření k odvrácení škod způsobených vlivem staré ekologické zátěže bývalé skládky 
Vlčí důl v k.ú. Zásmuky na podzemních a povrchových vodách“, který jste měli uložen na webových 
stránkách. Předmětem Dodatku č. 3 k výše uvedené Smlouvě o dílo je změna rozsahu prováděného 
díla dle Metodické změny č. 4, kterou byl změněný rozsah prací zdůvodněn ze strany zhotovitele a 
zainteresovanými stranami odsouhlasen.  V průběhu provádění díla vznikly více i méně práce, které 
jsou nákladově vykryty tímto Dodatkem. Dochází tedy pouze ke změnám v rozsahu prací na díle, 
nedochází k celkové změně ceny díla. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem 
dotčeny a zůstávají v platnosti.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci 
„Projekt nápravných opatření k odvrácení škod způsobených vlivem staré ekologické zátěže 
bývalé skládky Vlčí důl v k.ú. Zásmuky na podzemních a povrchových vodách“. Dodatek se 
uzavírá mezi městem Zásmuky a společností VZE a FCC, se sídlem Píšťovy 820, 537 01 
Chrudim III. Předmětem Dodatku č. 3 je změna rozsahu prováděného díla, cena díla ani ostatní 
ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. Dodatek podepisuje starostka města. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
4. Diskuze 
- V otevřené diskuzi vystoupila paní Ing. Jana Humlová s dotazem ohledně vedené objížďky přes 
Sobočice kvůli zavřenému mostu v Bečvárech. Na silnici na Drahobudice jsou dvě obrovské díry, na 
koho se obrátit? Paní starostka konstatovala, že bude kontaktovat SUS, aby díry zasypali.  
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- Paní Ing. Humlová ještě vznesla dotaz ohledně nového školního hřiště. Je již přístupné? Paní 
starostka odpověděla, že hřiště zatím přístupné není. V pondělí se bude konat zasedání RM, kde 
bude projednáván provozní řád hřiště. Jakmile bude provozní řád doladěn, bude hřiště otevřeno.  
- Paní Ing. Humlová: Bude nějaké oficiální otevření hřiště? Pan Ing. Bernard odpověděl, že oficiální 
otevření dotace nevyžaduje, z toho důvodu se konat nebude.  
- Poslední dotazem paní Ing. Humlové byla otázka na pracovní pozici paní Michálkové. Paní starostka 
informovala, že paní Michálková dala již oficiálně písemnou výpověď. Nyní je vyhlášeno výběrové 
řízení.   
 
16. Závěr. 
Nikdo další již dotazy ani připomínky neměl, a proto paní starostka poděkovala přítomným za účast a 
zhruba v 18:25 zasedání ukončila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:           .…………………………                                           …......……………………… 
                                 Ing. Jana Humlová                                                    Mgr. Dana Zářecká                
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    

..…………………………........ 
                                                                                                               PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                         starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 8. července 2021,  
zapsala: Nikola Vachlová. 


